PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	23.12.2021

	№
	380

пгт Тужа

О внесении изменений в постановление администрации Тужинского муниципального района от 21.01.2021 № 18
В соответствии с распоряжением Министерства образования Кировской области от 02.11.2021 № 1529 «О внесении изменений  в распоряжение Министерства образования Кировской области от 28.12.2020 № 1765» и на основании решения Тужинской районной Думы от 15.11.2021 № 3/18  «О внесении изменений в решение Тужинской районной Думы от 21.12.2020 № 53/385», администрация Тужинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации Тужинского муниципального района от 21.01.2021 № 18 «Об установлении нормативов финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных дошкольных образовательных организаций муниципального образования Тужинский муниципальный район Кировской области в части расходов
на оплату труда и учебных расходов на 2021 год» (далее – Постановление), утвердив нормативы финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных дошкольных образовательных организаций муниципального образования Тужинский муниципальный район Кировской области в части расходов на оплату труда и учебных расходов на 2021 год согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Тужинского муниципального района по социальным вопросам - начальника управления образования Марьину Н.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в Бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Тужинского муниципального района Кировской области и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.
И.о. главы Тужинского

муниципального района     О.Н. Зубарева

	Приложение

	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

	Тужинского муниципального района

	от  23.12.2021  № 380

НОРМАТИВЫ

финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных дошкольных образовательных организаций муниципального образования Тужинский муниципальный район Кировской области в части расходов на оплату труда и учебных расходов на 2021 год
	№ п/п
	Вид группы
	Размер норматива на одну группу (рублей)

	в части расходов на оплату труда
	в части учебных расходов

	1.
	Группы общеразвивающей направленности в МКДОУ «Сказка» с количеством групп - 9
	591518,22
	14083,33

	2.
	Группы общеразвивающей направленности в МКДОУ «Родничок» с количеством групп - 3
	688845,00
	14 083,33

____________